
Invitation  til  Den
Internationale Fredskoalition
møde #90:
Geopolitikens  kollaps  og  at
skabe et nyt paradigme.
Fredag den 21. februar 2025
kl. 17
Møde den 21. februar 2025 kl. 17 eller senere:

Se de indledende præsentationer på YouTube ovenover.

Tilmeld dig her for at være med i diskussionen: International
Peace Coalition Meeting

Invitation:
af Dennis Small (EIRNS) – 19. februar 2025

Det svimlende tempo i udviklingen på verdensscenen i løbet af
de  sidste  30  dage  har  efterladt  det  meste  af  verden  –
inklusive mange af hovedaktørerne i disse begivenheder – i
vildrede med at forklare, hvad der sker, og hvorfor tingene
bevæger sig så hurtigt.

Alene  i  løbet  af  den  sidste  uge  er  hele  efterkrigstidens
geopolitiske orden begyndt at smuldre. USA og Rusland har
genoptaget den rationelle diskussion mellem ligemænd, hvilket
har bragt udsigten til en afslutning på Ukraine-Rusland-krigen
i fokus samt reduceret faren for en overhængende atomkrig
betydeligt.  Det  europæiske  etablissement  var  chokeret  til
tårer over vicepræsident J.D. Vances ærlige karakteristik af
deres antidemokratiske politik og irrelevans i forhold til at
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løse den nuværende krise. En desperat og distanceret Volodymyr
Zelenskyj valgte at angribe præsident Trump offentligt for
ikke at have inviteret ham til mødet mellem USA og Rusland i
Riyadh  og  anklagede  Trump  for  at  »leve  i  dette
desinformationsrum«  skabt  af  Rusland.  Trump  svarede,  at
Zelenskyj er »en diktator uden valgmandat«, mens hans regering
»med  succes  forhandler  om  en  afslutning  på  krigen  med
Rusland«.

Vicepræsident J.D. Vance svarede også: »Zelenskyj får virkelig
dårlige råd, og jeg ved ikke fra hvem.« Han tilføjede spidst:
»Det er ikke en god måde at håndtere præsident Trump på.«

Vance  kender  måske  godt  svaret  på  sit  eget  retoriske
spørgsmål.  Det  provokerende  politiske  svar,  der  kræver  en
fortsættelse af krigen – og af hele den geopolitiske gamle
orden – kommer fra det imperiale London, som det har gjort
under hele krigen i Ukraine. Præsident Trump og hans rådgivere
bør  benytte  lejligheden  til  at  afbryde  hele  det
Churchillianske »særlige forhold« mellem Storbritannien og USA
– herunder især »Five Eyes«-efterretningssamarbejdet, som stod
bag bestræbelserne på at fængsle eller dræbe Trump – mens de
stadig har dem under pres.

Men hvordan skaber man et nyt paradigme, når den gamle orden
bryder sammen? Hvad med det igangværende folkemord i Gaza og
den bredere krise i Sydvestasien? Hvordan reorganiserer man
det globale finansielle system med dets 2 billiarder dollars i
spekulativ kræft? Som med alle sådanne faseforandringer er
løsningerne  ikke  vilkårlige:  Der  er  kun  én  måde,  hvorpå
puslespillet passer sammen.

Vi henvender os til Lyndon LaRouche for at forstå problemets
natur og dets løsning. I sin bog fra præsidentvalgkampen i
1999, The Road to Recovery, rejste LaRouche spørgsmålet: »Hvad
er faseforandringer?«

»Den  enkleste  analogi  til,  hvad  jeg  mener  med
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‘faseforandringer’, er overgangen fra is til vand, eller vand
til damp, eller damp til en plasmatilstand. Det vil sige, at
selv  om  materialets  kemiske  sammensætning  tilsyneladende
forbliver  uændret,  er  systemets  fysiske  opførsel,  herunder
dets  interaktion  med  andre  systemer,  blevet  kvalitativt
ændret…. I de former for politiske, økonomiske, sociale og
psykologiske chok, som de fleste af jer allerede er begyndt at
opleve i jeres umiddelbare omgivelser, har vi at gøre med en
anden  kvalitet  af  faseforandringer,  end  dem  der  er
identificeret i den række af eksempler, jeg har henvist til
ovenfor.  På  trods  af  denne  forskel  er  de  politiske
forandringer, vi behandler nu, stadig faseforandringer….

»Virkningerne  bliver  normalt  kun  tydelige  for  almindelige
observatører, som nu, i de perioder med turbulente overgange,
som  markerer  passagen  af  menneskelige  anliggender  fra  en
samfundstilstand i almindelighed gennem en turbulent tid med
fødselsveer, der fører til fødslen, eller dødsfødslen, af en
kvalitativt ny tingenes tilstand i almindelighed….

»Tiden for simple drømme er forbi. Tektoniske omvæltninger er
nu den normale tilstand…. Det er denne grundlæggende ændring i
karakteren af den måde, verden fungerer på, som nu bestemmer
den skiftende form på verdensbegivenhederne.«

Hvordan skal vi så designe og skabe den nødvendige forandring
under nutidens systemiske krise?

»Sådanne  nødvendige,  gennemgribende  faseskift  i  politiske
strukturer«, rådede LaRouche i en politisk erklæring fra juli
2002,  »kan  kun  gennemføres  demokratisk  under  forhold  med
erkendt krise, hvor den folkelige tilknytning til tidligere
indlejrede,  men  fejlslagne  politiske  matricer  er  alvorligt
undermineret. Den tidlige fase af sociale effekter, der svarer
til et generelt sammenbrud af et bankerot politisk system og
relateret  praksis,  er  desværre  normalt  et  relativt  kort
interval,  hvor  passende  systemiske  politiske  ændringer  kan
gennemføres, som i løbet af de ‘første halvfems dage’ af FDR’s



[Roosevelts –red.] første administration. Kun det, der kan
beskrives som »dramatiske« ændringer i de politiske matricer,
kan trække en nation ud af det systemiske kollaps, som en
vedvarende opretholdelse af de nuværende accepterede politiske
doktriner sikrer.«

For at diskutere – og lære at udforme – de nødvendige nye
politiske matricer, må man deltage i den ugentlige dialog, der
ledes af Schiller Instituttets Helga Zepp-LaRouche på møderne
i International Policy Coalition. Og planlæg at deltage i
Schiller Instituttets kommende personlige konferencer for at
finde ud af, hvordan man kan give menneskeheden svar i disse
turbulente tider.

Foto: White House video

 


